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Til 

 Folketinget - Skatteudvalget 

 

 

B 9 – Forslag til folketingsbeslutning om skattefrihed for præmiepenge til 

medaljevindere ved OL. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 17. november 2008.  

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Birgitte Christensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatteudvalget 
B 9 - Svar på Spørgsmål 3
Offentligt            



Side 2 

 

Spørgsmål 3: 

Kan ministeren bekræfte, at sportsudøvere, der ikke er fuldt skattepligtige til Danmark, hel-

ler ikke er begrænset skattepligtige til Danmark af beløb optjent ved deltagelse i de olympi-

ske lege i 2008? 

Svar: 

Ja – forudsat at indkomsten ikke er af en sådan karakter, at den er undergivet begrænset 

skattepligt efter kildeskattelovens § 2.  

Kildeskattelovens § 2 opregner udtømmende de indkomstformer, som er undergivet dansk 

beskatning, når de betales fra Danmark til en modtager i udlandet. Der er i hovedsagen tale 

om lønindkomst for arbejde i ansættelsesforhold udført i Danmark, indkomst ved selvstæn-

dig virksomhed i Danmark, indkomst af fast ejendom i Danmark, aktieudbytter, royalties 

og pensionsudbetalinger fra Danmark samt en lang række danske overførselsindkomster 

m.v.  

Så vidt jeg er orienteret, falder de beløb, der her er tale om, ikke inden for ovennævnte ka-

tegorier. Modtageren er derfor heller ikke skattepligtig til Danmark af denne indkomst.  

Indkomsten vil i stedet være skattepligtig til sportsudøverens bopælsland efter de regler, der 

måtte gælde dér. 

 


